
Protokół Nr XXXVI/09

z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej

w dniu 17 kwietnia 2009 roku

Otwarcia  XXXVI  sesji  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  dokonał  Przewodniczący 

Rady  Miejskiej  w  Karlinie  Pan  Tomasz  Rusiecki  o  godzinie  1300 

w  sali  konferencyjnej  przy  ulicy  Szymanowskiego  17  w  Karlinie.  Powitał 

zebranych radnych oraz  zaproszonych gości  (listy  obecności  załączono do 

protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach bierze udział 14 radnych,        co 

umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.  Nieobecny,  ale 

usprawiedliwiony jest Pan Andrzej Solecki,. 

Ad. 1b 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Rusiecki stwierdził,  że  radni  otrzymali 

porządek  obrad  dzisiejszej  sesji  i  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  do  niego 

propozycje zmian? 

Pan  Waldemar Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino zaproponował 

wprowadzenie  do  porządku  obrad  trzech  projektów  uchwał  w  sprawie 

zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 

i  Gospodarki  Wodnej,  przystąpienia  Gminy  Karlino  do  realizacji  Programu 

Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  –  Priorytet  IX  Rozwój  wykształcenia 

i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. wyrównywanie szans edukacyjnych 

i zapewnienie wysokości jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

oświaty,  Poddziałanie  –  9.1.2.  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów 

z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 
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usług  edukacyjnych.  Zasygnalizował,  że  może  się  tak  zdarzyć,  że  będzie 

potrzeba podjęcia jeszcze jednej uchwały w sprawie tego programu, ponieważ 

podczas rozmowy z Kuratorem okazało się po wynikach testów gimnazjalnych, 

że  Powiat  Białogardzki  jest  ,,jądrem  ciemności”.  Województwo 

Zachodniopomorskie  ma  najgorsze  wyniki  w  Polsce,  a  Powiat  Białogardzki 

najgorsze w Województwie. Aby to zmienić jest pomysł na to, by przygotować 

projekt zajęć pozalekcyjnych z czterech lub pięciu przedmiotów ścisłych, czyli 

między  innymi  matematyka,  fizyka,  chemia,  geografia  i  jeszcze  jeden 

przedmiot. Projekt trwałby dwa lata, czyli od września roku bieżącego objąłby 

młodzież z drugich klas gimnazjalnych. Projekt dotyczy ponad trzydziestu gmin 

i  padła propozycja,  aby Gmina Karlino była  liderem tego projektu.  Wniosek 

zostanie  przygotowany,  a  w  związku  z  tym  najprawdopodobniej  potrzebna 

będzie  jeszcze  jedna  uchwała.  Na  dzień  dzisiejszy  nie  są  znane  jeszcze 

szczegóły, ani treść uchwały, stąd sygnał,  że może się zdarzyć taka sytuacja. 

Oraz  ostatni  projekt  uchwały  do  wprowadzenia  do  porządku  obrad, 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kamień Pomorski. 

Przewodniczący  Rady zaproponował  głosowanie  nad  wprowadzeniem 

wszystkich trzech projektów jednocześnie.

Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte przez radnych w wyniku jawnego  i 

jednomyślnego głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Rusiecki przedstawił porządek 

obrad wraz ze zmianami. Porządek został  przyjęty przez radnych w wyniku 

jawnego i jednomyślnego głosowania.

Porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe:

1. stwierdzenie  prawomocności 
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obrad,

2. przyjęcie porządku obrad, 

3. przyjęcie  protokołu  z  XXXV 
sesji Rady Miejskiej.

1. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i 
Gminy Karlino  o  pracy  w okresie 
międzysesyjnym.

2. Przedstawienie Radzie Miejskiej w 
Karlinie  sprawozdania  rocznego 
z wykonania planu finansowego za 
2008  rok  Instytucji  Kultury  – 
Karliński  Ośrodek  Kultury  w 
Karlinie.

3. Przedstawienie  sprawozdania  za 
rok  2008  z  wykonania  budżetu 
Miasta                      i Gminy Karlino 
i  z  wykonania planu finansowego 
zadań  z  zakresu  administracji 
rządowej  zleconych  gminie  oraz 
innych  zadań  zleconych  gminie 
ustawami.

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie 
absolutorium  z  tytułu  wykonania 
budżetu za rok 2008.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian  budżetu 
Miasta  i  Gminy 
Karlino  na  2009 
rok,

b) zmiany  Uchwały 
Nr XI/109/07 Rady 
Miejskiej  w 
Karlinie  z  dnia 
29  czerwca  2007 
roku,

c) przystąpienia  do 
sporządzenia 
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miejscowego 
planu 
zagospodarowania 
przestrzennego  w 
obrębie Daszewo. 

d) zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej,

e) przystąpienia  Gminy  Karlino  do  realizacji  Programu 
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  –  Priorytet  IX  Rozwój 
wykształcenia i kompetencji               w regionach, Działanie 9.1. 
wyrównywanie szans edukacyjnych                   i zapewnienie 
wysokości jakości usług edukacyjnych świadczonych             w 
systemie  oświaty,  Poddziałanie  –  9.1.2.Wyrównywanie  szans 
edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych,

f) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kamień Pomorski.   
6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wolne wnioski i informacje.

8. Odpowiedzi  Burmistrza  na 
zapytania i wnioski.

9. Zakończenie  XXXVI  sesji  Rady 
Miejskiej w Karlinie. 

Ad. 1c 

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół                  z 

XXXV sesji Rady Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi do wniesienia lub 

potrzebne wyjaśnienia? Ponieważ nie zostały zgłoszone zaproponował przyjęcie 

go w wyniku jawnego głosowania.

Protokół Nr XXXV/09 z XXXV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu                 30 

marca  2009  roku  został  przyjęty  w  wyniku  jawnego  i  jednomyślnego 

głosowania.
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Ad. 2

Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  przedstawił 

sprawozdanie  o  pracy  Urzędu  w  okresie  międzysesyjnym  tj.  od  dnia 

30 marca do dnia 16 kwietnia 2009 roku (informacja załączona do protokołu). 

Dodał,  że  w  miesiącu  marcu  miały  miejsce  spotkania  w  Wolgast,  Dargun 

i  Löcknitz,  tu  mieści  się  siedziba  Związku  Komunalnego  Europaregion 

Pomerania.  Z Burmistrzem Wolgast  omawiany był  program współpracy. 

W roku 2009  zostali  zaproszeni  delegaci  z  tych  miast  od  uczestniczenia 

w imprezach organizowanych w Karlinie, szczególnie w ,,Biegu Papieskim”, 

,,Nocy Świętojańskiej”, Festiwal w lipcu i w sierpniu ,,Międzynarodowe Dni 

Karlina”. Najprawdopodobniej odbędzie się jeszcze jedna większa impreza, 

o  większym  zasięgu  i  randze  po  dokonaniu  zakupu  samochodu 

pożarniczego. Powiedział,  że ma nadzieję na to,  iż do Karlina przyjedzie 

Komendant Główny Straży Pożarnej gen. Marek Kowalski. Planowana jest 

również  realizacja  wspólnego  projektu,  przygotowywane  są  wnioski 

dotyczące rewitalizacji                  w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego  wartość  dofinansowania  wynosi  maksymalnie  50%, 

natomiast  z  Programu Interreg można uzyskać  dofinansowanie  85% i  z 

tego Programu planowane jest  wyremontowanie ulicy Konopnickiej. Aby 

można było zrealizować projekt wspólnie z Wolgast          muszą zostać 

spełnione dwa z czterech warunków, musi być wspólne planowanie, wspólne 

finansowanie, wspólny personel i wykonanie. Projekt na ulicę Konopnicką 

będzie musiał zostać zmieniony, ponieważ w obu realizowanych projektach 

muszą  być  elementy  wspólne.  Takim  wspólnym  elementem  będzie 

odwodnienie, czyli kanalizacja deszczowa  napowierzchniowa oraz element 

ścieżki  rowerowej.  Była  również  sugestia,  aby  zastanowić  się  nad 
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nazwaniem  fragmentów  miasta,  czy  ulicy  na  przykład  w  Wolgast  ulica 

Karlińska,  a  w  Karlinie  ulica  o  nazwie  Wolgast.  W  Karlinie  jest 

potencjalnie kilka miejsc, na osiedlu 4 Marca będzie nowa ulica, jest już 

wytyczona, remontowana będzie w przyszłym  roku, ale na dziś  nie ma 

nazwy.  Dodał,  że  trzeba  przeprowadzić  konsultacje  społeczne  na  temat 

zmiany  nazwy  ulicy  Waryńskiego  na  Bandurskiego,  starsi  pamiętają,  że 

była to kiedyś ulica Bandurskiego, ale nie wszyscy wiedzą, że był to biskup. 

Poinformował  obecnych,  że  miało  miejsce  spotkanie  w  świetlicy 

socjoterapeutycznej  w  Szkole  Podstawowej  w  Karlinie.  Od  1  marca  br. 

świetlice przejęło Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce, które daje 50% na 

działanie  świetlicy,  pozostałe  50% jest                 z  budżetu Gminy. 

Planowane jest  rozszerzenie  działalności  świetlic,  być może  w jednym z 

wolnych domków w Wiosce SOS w Karlinie zostanie utworzona świetlica, 

dla tamtej części Karlina. Przypomniał o mającej odbyć się w sobotę Gali 

Boksu, organizowanej przez mieszkańca Karlina, który założył ponad rok 

temu klub, który osiąga duże sukcesy, warto przyjść i zobaczyć młodych 

zawodników.  Podkreślił,  że  oprócz  sportowej  pracy,  jaką  wkłada  Pan 

Różański, jest ważniejsza praca wychowawcza. 

Pan  Jan  Korzeniowski  Radny  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  zwrócił  się 

z pytaniem, czy znana jest już lokalizacja Muzeum Historii Naturalnej i z 

jakich  źródeł  ta  inwestycja  będzie  finansowana?  Pierwotnie  w  budżecie 

zapisana była kwota 10.000.000zł.

Pan  Waldemar  Miśko  odpowiedział,  że  na  dzień  dzisiejszy  są  dwie 

lokalizacje,  jedna  na  ulicy  Szczecińskiej  –  wyjazd  z  Karlina  po  prawej 

stronie,  ale nie wiadomo, czy tam nie będzie problemu, ponieważ są tam 

obszary  tzw.  naturowe,  czyli  Natura  2000,  a  wówczas  są  obostrzenia 

związane  z  ochroną  środowiska.  Druga  potencjalna  lokalizacja  jest 

pomiędzy ulicą Koszalińska,               a drogą na Witolub, tam gdzie kiedyś 
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były ogrody działkowe. Dziś trudno powiedzieć, jakie to mogą być koszty. 

Wszystko  będzie  zależało  od  zakresu  przedsięwzięcia.  Jeśli  zostaną 

wprowadzone  nowoczesne  techniki  należy  spodziewać  się,  że  będą  to 

większe kwoty niż kilka milionów. To przedsięwzięcie z założenia ma być 

przedsięwzięciem dochodowym. Źródła finansowania to środki unijne, ale 

trudno będzie pozyskać ze środków z okresu programowego 2007 – 2013 

ponieważ może być na to już za późno, trzeba planować z nowego okresu 

programowego plus środki własne.           

Ad. 3

Pani  Krystyna  Granat  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Karlino  przedstawiła  Radzie 

Miejskiej  w Karlinie  sprawozdanie  roczne z  wykonania  planu finansowego za 

2008  roku  Instytucji  Kultury  –  Karlińskiego Ośrodka  Kultury        w  Karlinie 

(sprawozdanie załączono do protokołu).

Ad. 4

Pani  Krystyna  Granat  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Karlino  przedstawiła 

sprawozdanie  za  rok  2008  z  wykonania  budżetu  Miasta  i  Gminy  Karlino 

i  z  wykonania  planu  finansowego  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej 

zleconych gminie oraz innych zadań zleconych gminie ustawami (sprawozdanie 

załączono  do  protokołu).  Przedstawiła  również  obecnym  pozytywną  opinię 

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Szczecinie  Zespół  Zamiejscowy 

w Koszalinie do sprawozdania Burmistrza Karlina z wykonania budżetu za 2008 

rok. 
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Ad. 5

Pan Stanisław Spaleniak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Karlinie zapoznał obecnych z pozytywną opinią Komisji                 w sprawie 

wykonania  budżetu  Miasta  i  Gminy  Karlino  za  2008  rok   przekazaną  do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy               w 

Koszalinie,  a  także pozytywną opinią  RIO o wniosku Komisji  Rewizyjnej  Rady 

Miejskiej w Karlinie. Następnie zawnioskował do Rady Miejskiej                    w 

Karlinie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za 

2008 rok.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  Pani  Bogumiła  Hałasa 

przedstawiła  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  absolutorium  z  tytułu 

wykonania budżetu za rok 2008.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  3 było przeciwnych,  nie było 

wstrzymujących  się  od  głosu.  Uchwała  Nr  XXXVI/323/09  została  podjęta 

większością głosów.

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki powiedział, że sesja kwietniowa to 

ważny  moment  w  funkcjonowaniu  całorocznym,  ponieważ  jest  to  sesja 

tematycznie nazywana absolutoryjna, okres podsumowania, oceny i wytyczenia 

dalszych działań na następne miesiące i lata. Za 2008 rok absolutorium zostało 

udzielone,  pogratulował  Burmistrzowi  i  osobom  które  współpracują 

z  Burmistrzem.  Następnie  z  Wiceprzewodniczącą  Rady  Miejskiej  Panią 

Bogumiłą  Hałasa  Panu  Waldemarowi  Miśko  Burmistrzowi Miasta  i  Gminy 

Karlino oraz Pani Krystynie Granat Skarbnikowi Miasta i Gminy Karlino wręczone 

zostały wiązanki kwiatów wraz z życzeniami dalszych sukcesów                        i 

powodzenia  w pracy i życiu osobistym. 
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Burmistrz Miasta i Gminy Karlino Pan Waldemar Miśko podziękował radnym za 

udzielone absolutorium. Radni bardzo często mają pewien dyskomfort, zgodnie 

z literą prawa absolutorium udziela się za wykonanie budżetu, czyli właściwie 

absolutorium jest dla Pani Skarbnik, a nie dla Burmistrza. Wskaźniki jeśli chodzi 

o procent wykonania dochodów, wydatków, ale również inwestycji  są dobre. 

Zamierzenia zostały zrealizowane prawie               w 100%. Zarówno rok ubiegły i 

ten rok, to są lata przejściowe. Gmina korzystała ze środków unijnych w latach 

2004  –  2006.  Poprzedni  rok  i  bieżący  to  lata  przygotowań  dokumentacji, 

studium  wykonalności  i  planów  na  lata  następne.  Dodał,  że  złożone  zostały 

kolejne dwa wnioski,  tym razem na Programy Operacyjne Rozwoju Obszarów 

Wiejskich zgodnie z Wieloletnim  Planem Inwestycyjnym zatwierdzonym przez 

Radę, chodzi o budowę świetlic w Koziej Górze i Syrkowicach. Wiadomość na 

dziś jest o tyle dobra, że wielkość środków w tych wnioskach o które ubiegają 

się  samorządy i  organizacje tylko            o  milion złotych przekracza pulę 

dostępnych  środków.  Jeżeli  złożone  wnioski  również  Gminy  Karlino  będą 

poprawne, pod względem formalnym                            i merytorycznym, to z dużą 

dozą  prawdopodobieństwa  można  się  spodziewać,  że  w  niedługim  czasie  te 

inwestycje  będzie  można  realizować.  Podziękował  za  ciężką  pracę,  ale 

niedocenianą  pracę,  często  jest  na  jej  temat  zgłaszanych  wiele  uwag 

krytycznych,  po  części  zasłużonych,  po  części  nie,  ale  należy  pamiętać,  że 

codzienną,  mozolną  pracę  wykonują  urzędnicy.  Często  oceniani  przez 

społeczeństwo jako ci, którzy nic nie robią, tylko piją kawę, a tak naprawdę od 

ich pracy zależy wszystko. Zadaniem Burmistrza jest bieżący nadzór, a przede 

wszystkim  praca  na  zewnątrz  tej  Gminy,  wówczas  na  miejscu  nadzór  pełni 

zastępca Burmistrza, ze co również Pan Miśko podziękował. Dodał, że udziela się 

w innych organizacjach, które też pozyskują ogromne środki, w tym również dla 

Gminy Karlino, ale bez pracy zewnętrznej nie będzie tego wszystkiego co się 
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dzieje w Gminie. Jest duża szansa na to, aby projekt  termomodernizacyjny  w 

ramach  którego  szkoły  i  wszystkie  świetlice  wiejskie  będą  modernizowane, 

docieplane  i  zaopatrywane  w  źródło  ciepła  też  ma  duże  szanse  na 

dofinansowanie, wówczas również w przyszłym roku byłaby realizacja. Jeszcze 

raz  podziękował  radnym,  ale  poprosił  ich  również  o  zrozumienie  pewnych 

sytuacji  i  napięć  w sytuacjach  stresowych  w  których  zdarza  mu się  znaleźć. 

Dodał,  że nie o wszystkim informuje,  ale czasami bywa to wielki  stres, kiedy 

czyni  się  starania,  aby  pozyskać  środki  dla  Gminy.  Jeszcze  raz  podziękował 

urzędnikom, współpracownikom, kierownikom jednostek organizacyjnych, bo to 

oni jak wspomniał wcześniej tę główną pracę wykonują. Podziękował również 

przewodniczącym jednostek pomocniczych i zwracając się do nich prosił, aby ich 

aktywność  była  większa,  bezpośredni  kontakt  z  Burmistrzem,  Zastępcą 

Burmistrza,  wspólne  ustalenia,  a  potem  wprowadzanie  tych  zadań 

sukcesywnie, ponieważ nie wszystko od razu uda się zrealizować.     

Ad. 6a

Przewodniczący Rady Pan Rusiecki  poinformował  obecnych,  że od tej  chwili 

Rada pracować będzie w składzie trzynastoosobowym z powodu opuszczenia 

sali obrad przez radną Panią Bogumiłę Hałasa.

Pani  Krystyna  Granat  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Karlino  omówiła  projekt 

uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  Miasta  i  Gminy  Karlino  na  2009  rok.  Po 

dokonanych  zmianach  budżet  zamyka  się  dochodami  w  wysokości 

42.631.857,83zł,  wydatkami  w  wysokości  46.749.061,00zł  oraz  deficytem 

w wysokości  4.117.203,17zł.

Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie w projekcie uchwały jaki 
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otrzymali  radni  była  pozycja  budowa  i  montaż  szatni  kontenerowych  w 

miejscowości Karścino, wielu radnych miało wątpliwości co do zasadności tego 

zakupu  i  zwrócił  się  z  pytaniem  w  jaki  sposób  będzie  głosowany  projekt 

uchwały? Zwłaszcza,  że  dziś  zostały  wprowadzone  dodatkowe  zmiany,  czy 

wcześniejsze i dzisiejsze będą głosowane osobno?

Pani Krystyna Granat odpowiedziała, że dziś głosowana będzie jedna uchwała, 

która  zawiera  wszystkie  zaproponowane  zmiany,  a  jeśli  zostaną  zgłoszone 

zmiany  do tego  projektu,  to  będzie  się  odbywało  głosowanie  bez  tej  jednej 

pozycji. 

Przewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki  powiedział, że na razie nic nie jest 

wykreślane, a dyskusja dotyczy wszystkich propozycji zmian. Na spotkaniu Rady, 

które odbyło się we wtorek faktycznie wiele pytań dotyczyło zaplecza - szatni 

kontenerowych przy boisku w Karścinie. Obecnie informacji jest więcej, zostały 

one uzupełnione na posiedzeniu Komisji Budżetu, Zdrowia, Kultury                i 

Oświaty przez Burmistrza oraz Panią Wiolettę Ryndziewicz Kierownika Referatu 

Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, zaprezentowane zostały plany 

tego obiektu,  zdjęcia  które  zostały  wykonane  w Rymaniu  przy  boiskach tzw. 

orlikach.  Dodał,  że  był  w  Rymaniu  i  osobiście  widział  kompleks  tam  się 

znajdujący. Poprosił Panią Izabelę Berg – Sadowską Podinspektora              ds. 

Inwestycji  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Karlinie  o  zaprezentowanie  zdjęć 

i  planów.  Pomysł  poddany  przez  Referat  Gospodarki  Przestrzennej,  aby 

doposażyć  boisko  w  Karścinie  zapleczem  składałby  się  z  trzech  kontenerów 

w których byłyby dwie szatnie dla dwóch drużyn, zaplecze socjalne,  czyli  wc 

oraz umywalnia z natryskiem i umywalkami, magazyn, mały pokoik dla sędziów. 

W kosztach inwestycji jest również doprowadzenie mediów, czyli woda, energia, 

utwardzenie terenu. Dodał, że z informacji uzyskanych na posiedzeniu Komisji 



12

wynika,  że  zostanie  on  posadowiony  tak,  aby  można  go  było  łatwo 

zdemontować i przeniesiony w inne miejsce. Następnie zwrócił się do Sołtysa  o 

informację, jaka jest obecnie sytuacja drużyny ,,Derby” Karścino, a także Pana 

Andrzeja Maciejewskiego Dyrektora Szkoły Podstawowej                      w 

Karścinie, jak na dzień dzisiejszy wygląda sytuacja aktywności ruchowej, czy taki 

obiekt pomoże, czy nie będzie stał pusty, a zawodnicy wykorzystają go tylko raz 

w miesiącu.          

Pan  Roman  Malinowski  Sołtys  –  Przewodniczący  Rady  Sołeckiej  Sołectwa 

Karścino powiedział, że Klub ,,Derby” Karścino od kilku lat zajmuje się sportem i 

od kilku lat trwają walki o zaplecze. Sportowcy przebierają się                  w 

samochodach lub autobusach, a nawet w rozstawionych namiotach, ponieważ 

nie mają innej możliwości, aby się przebrać. Można takie zaplecze wykorzystać 

również przy organizacji innych imprez, nie tylko sportowych. Obecnie Karścino 

gra  w  lidze  ,,B”,  ponieważ  z  braku  środków  finansowych  musieliśmy 

zrezygnować z awansu. Warunki na awans są, zawodnicy również, jest szansa na 

awans. 

Pan  Tomasz  Rusiecki  stwierdził,  że  radni  posiadają  informację,  iż  ,,Derby” 

Karścino gra w Lidze Powiatowej, w której jest siedem drużyn, a nie jest to liga 

,,B”.

Pan  Roman  Malinowski  wyjaśnił,  że  wcześnie  drużyna  zarejestrowana  była 

w PZPN Koszalin,  a  później  przeniesiona została do Powiatu Białogardzkiego. 

Podkreślił, że mają jednego sponsora Pana Abbas z Karścina, który obiecał, że 

jeśli  będzie  zaplecze  dla  drużyny,  to  można  liczyć  na  jego  większe  wsparcie 

finansowe. 

Pan  Andrzej  Maciejewski  Dyrektor  szkoły  Podstawowej  w  Karścinie 
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powiedział,  że  nie  jako  dyrektor,  ale  jako  mieszkaniec  widzi,  że  w  Karścinie 

potrzebny  jest  rozwój  bazy  sportowej.  Wielokrotnie  dziękował  już  za 

uruchomienie  na  terenie  szkoły  boiska  wielofunkcyjnego,  baza  sportowa dla 

potrzeb  szkoły  jest  całkiem  dobra.  Karścino  jest  największą  wsią  w  gminie 

i  brakuje  w  niej  obiektów  sportowych  dla  dorosłych.  Karścino  jest 

demograficznie wsią rozwojową i nie ma tendencji zanikowej, w szkole ponad 

30% uczniów jest z Karścina.   

Przewodniczący Rady Pan Rusiecki  zwrócił się z pytaniem, czy są osoby, które 

jeśli  taki  obiekt  powstanie  będą  się  nim  opiekować,  będzie  za  to  ktoś 

odpowiedzialny, ponieważ nie ma osób które byłyby zatrudnione na etacie.

Sołtys  Sołectwa  Karścino  Pan  Roman  Malinowski  odpowiedział,  że  może 

zapewnić, iż obiekty będą zadbane i pilnowane, a osobami odpowiedzialnymi 

będzie Zarząd Klubu Sportowego ,,Derby”.

Radny Pan Jan Korzeniowski poprosił Pana Albina Kryger o informacje na temat 

gry w Lidze Powiatowej, jakie miejsce zajmuje tam drużyna z Karścina oraz, czy 

mają  szanse  na  awans,  czy  Powiat  pomaga finansowo? Zwłaszcza,  że  obiekt 

będzie kosztował Gminę około 220.000zł, plus wybudowanie boisk                z 

Mechanizmów Norweskich i boiska wielofunkcyjnego to koszt ponad 300.000zł. 

Pan Albin Kryger odpowiedział, że zawiaduje Ligą Powiatową, jest to Liga, która 

nie otrzymuje żadnej pomocy ze Starostwa, drużyny otrzymują tylko dotacje z 

gmin i od sponsorów. Te drużyny nie mają prawa awansu, a Zarząd decyduje, 

która  z  drużyn  ma  awansować.  Patrzy  się  na  wiele  czynników,  czy  mają 

zawodników i czy mają pieniądze. Dodał, że nie wie ilu zawodników ma drużyna 

z Karścina, ale w lidze grają dobrze, mają drugie miejsce. Jest to taka liga, że 

zdarza się,  iż  z  mniejszych wsi  gra w meczu ośmiu zawodników.  Liga została 
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stworzona po to, aby zmniejszyć koszty. 

Pan Waldemar Misko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino  powiedział, że może 

ktoś zapytać dlaczego takie drogie te kontenery, bo takie są koszty. Podkreślił, ze 

Karścino jest największą wsią w Gminie Karlino. Na terenie wiejskim są tylko 

dwie drużyny,  kiedyś była prężna w Lubiechowie,  ale się rozpadła,  a  jedną z 

przyczyn mogło być to, że nie było zaplecza. Powinno się zrobić wszystko, aby 

pomóc,  by  drużyna  nadal  grała  posiłkując  się  choćby  zawodnikami  z 

Lubiechowa.  Takie  działanie  inwestycyjne  powoduje,  że  ci  mieszkańcy, 

sportowcy  czują  się  bardziej  dowartościowani.  Zbudowane  zostało  boisko 

trawiaste, ponieważ w Karścinie był klub sportowy, gdyby go nie było, to boisko 

wyglądałoby  inaczej.  Boisko  nie  kosztuje  300.000zł,  a  200.000zł  razem   z 

pracami dodatkowymi. Jest to boisko, jakim nie mogą pochwalić się wszystkie 

drużyny grające w V lidze. Padały również głosy, że wystarczą zwykłe kontenery, 

aby zawodnicy się tylko przebrali.  Wszyscy,  którzy byli obecni  na poprzedniej 

sesji  słyszeli,  kiedy  Pan Kryger  informował,  jakie  są  stawiane wymagania.  W 

Pobłociu Wielkim powstał kompleks na bardzo wysokim poziomie, a zjawia się 

Pan z PZPN, który stwierdza, że to jest za mało,  należy zrobić ogrodzenie wokół 

boiska i odgrodzić boisko od trybun, a taka inwestycja to byłoby kilkaset tysięcy 

złotych.  W  Karścinie  może  się  zdarzyć,  że nie  będzie  w  ogóle  rozgrywek, 

ponieważ sędzia nie będzie miał się gdzie przebrać, ponieważ nie powinien być 

w bezpośrednim kontakcie                                z zawodnikami. Tu jak w każdym  

przypadku będzie zrobiony projekt                           i ogłoszony przetarg. Być 

może do przetargu przystąpi ktoś, kto złoży korzystniejszą ofertę. Dziś trudno 

dokładnie określić, czy to będzie koszt 200.000zł, czy może mniej, ale jeżeli robić 

jakąś  inwestycję,  to tak,  aby spełniała  ona swoją  funkcje  przez  dłuższy  czas. 

Ponieważ jeśli  zostaną postawione zwykłe kontenery,  to może się okazać,  że 

zjawi się komisja, która stwierdzi, że bez odpowiedniego zaplecza nie mogą być 
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na  tym  boisku  rozgrywane  mecze.  Nie  należy  ograniczać  mieszkańców tylko 

wesprzeć ambicje i chęci, zwłaszcza, że deklarują oni iż będą o ten obiekt dbać. 

Należy wesprzeć proces szkoleniowo – wychowawczy, bo w sporcie ważny jest 

nie  tylko  wynik  sportowy,  a  nawet  należałoby  postawić  wynik  na  drugim 

miejscu. Nie ma znaczenia w jakiej lidze gra drużyna, ale pozostawienie boiska 

w Karścinie bez zaplecza mija się z celem. Należy zrobić kolejny krok i zapewnić 

takie zaplecze przy kolejnych obiektach w Gminie, przy okazji konstruowania za 

kilka miesięcy kolejnego planu inwestycyjnego.   

Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie  wyjaśnił, że mówiąc o 

kosztach 320.000zł miał na myśli wszystkie obiekty wykonane                   z 

Mechanizmów  Norweskich,  a  nie  o  boisku.  Dodał,  że  jest  zwolennikiem 

możliwości kąpieli  po meczu. Jest kryzys, a w zmianach budżetu znajduje się 

kwota 140.000zł na zaplecze w Karścinie. Mówi się o tym , że wcześniej drużyna 

grała w ,,A”, ,,B” Klasie, a teraz w Lidze Powiatowej.

Pan Roman Malinowski  powiedział,  że w lidze w której obecnie gra drużyna 

z Karścina nie ma szans na awans bez zaplecza. W Pobłociu Wielkim jest piękny 

teren,  podziękował  Panu Albinowi Kryger za to,  że pomógł  zbudować boisko 

które jest obecnie w Karścinie. Podkreślił, że zaplecze jest potrzebne mając na 

względzie dorastającą młodzież, to dla niej przede wszystkim. 

Pan  Sławomir  Kaczmarek  Radny  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  stwierdził,  że 

wyobrażenia  radnych  na  temat  kontenerów  były  inne,  myślano  o  środkach 

w wysokości 50.000zł za kontener. Następnie pojawiła się kwota 220.000zł, to 

było rozbieżne z wcześniejszymi informacjami. Powiedział, że zgłosił na jednej z 

komisji  propozycję  zrobienia  mniejszego  zaplecza  i  przeznaczenia 

zaoszczędzonych środków na budowę boiska tartanowego w Karwinie. Zaplecza 

przy innych boiskach na terenie Gminy, ale należy pamiętać o tym, że byłoby 
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dobrze  wybudować  boiska  tam,  gdzie  ich  nie  ma,  tak  jak  to  ma  miejsce 

w Karwinie.      

Pan  Dariusz  Michalski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i  Gminy 

Karlino na 2009 rok. 

Za  podjęciem uchwały  głosowało  9  radnych,  nie  było  głosów przeciwnych, 

4 radnych wstrzymało się od głosu.  W wyniku jawnego głosowania uchwała 

Nr XXXVI/324/09 została podjęta większością głosów.

Ad. 6b

Pani Izabela Berg - Sadowska Podinspektor ds. Inwestycji w Urzędzie Miasta i 

Gminy w Karlinie omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę  Nr XI/109/07 

Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 czerwca 2007 roku                      w sprawie 

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego  w  obrębie  Daszewo,  poprzez  wyłączenie  części  obszaru 

objętego planem.

Pan  Dariusz  Michalski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej Uchwałę  Nr XI/109/07 Rady 

Miejskiej w Karlinie z dnia 29 czerwca 2007 roku . 

W wyniku jawnego i  jednomyślnego głosowania uchwała Nr XXXVI/325/09 

została podjęta.

Ad. 6c

Pani Izabela Berg - Sadowska omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
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do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 

obszaru  lokalizacji  infrastruktury  technicznej,  w  tym  planowanego  gazociągu 

wysokiego  ciśnienia  DN  700  relacji  Płoty  –  Karlino  –  Koszalin.  w  obrębie 

Daszewo.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Dariusz Michalski zapoznał 

obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Daszewo.

Radni  w  wyniku  jawnego  głosowania  jednomyślnie  podjęli  uchwałę 

Nr XXXVI/326/09.

Ad. 6d

Pani Krystyna Granat Skarbnik Miasta i Gminy Karlino  omówiła projekt 

uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  ze  środków  Wojewódzkiego 

Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Szczecinie 

w  wysokości  500.000zł  na  zadanie  inwestycyjne  pn.  ,,Zakup  samochodu 

strażackiego dla OSP w Karlinie”.

Pan Dariusz Michalski przedstawił obecnym treść projektu uchwały w sprawie 

zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 

i Gospodarki Wodnej.

W  wyniku  jednomyślnego  głosowania  uchwała  Nr  XXXVI/327/09  została 

podjęta.

Ad. 6e

Pani  Danuta  Piwowarczyk  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Karlino  omówiła 
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projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przystąpienia  Gminy  Karlino  do 

realizacji  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  –  Priorytet  IX  Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1. wyrównywanie szans 

edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokości  jakości  usług  edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie – 9.1.2.Wyrównywanie szans 

edukacyjnych  uczniów  z  grup  o  utrudnionym  dostępie  do  edukacji  oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w Karlinie  Pan Tomasz  Rusiecki  przedstawił 

obecnym treść projektu uchwały. 

Uchwała  Nr  XXXVI/328/09  została  podjęta  w  wyniku  jawnego 

i jednomyślnego głosowania.

Ad. 6f

Pan  Tomasz  Rusiecki  powiedział,  że  ta  tragedia,  która  wydarzyła  się 

w Kamieniu  Pomorskim dla  wszystkich  samorządowców jest  bolesną  lekcją 

tego, jak trzeba być wrażliwym i czułym na wszelkie sygnały, które od ludzi 

spływają w danym miejscu i czasie. Mówi się o tym, że w Kamieniu zgłaszano, 

że instalacja jest wadliwa, że budynek miał zostać rozebrany w 2006 roku, itd. 

Trzeba być bardzo wrażliwym na to co mówią ludzie, co można zobaczyć, czy 

zaobserwować,  aby  do  nieszczęść  i  tragedii  tak  wielkich  jak  w  Kamieniu 

Pomorskim nigdy nie doszło. Następnie poprosił wszystkich o uczczenie chwilą 

ciszy pamięć osób, które zginęły w pożarze budynku mieszkalnego w Kamieniu 

Pomorskim. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  przedstawił  treść  projektu 

uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Kamień 

Pomorski.   
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W wyniku jawnego i  jednomyślnego głosowania Uchwała Nr XXXVI/329/09 

została przez radnych podjęta. 

Ad. 7

Pan  Stanisław  Spaleniak  Radny  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  poruszył  temat 

stworzenia  możliwości  drugiego  dojazdu  na  zachodnie  osiedle  w  mieście 

Karlino. Obecnie ulica Wojska Polskiego jest przeciążona, pomiędzy godzinami 

14-tą  a  16-  tą  jest  trudno wyjechać na ulicę  Koszalińską lub z  niej  zjechać, 

a jeśli spotkają się dwa duże samochody wówczas jest to jeszcze większy kłopot. 

Jakiś  specjalista powinien się wypowiedzieć w jaki  sposób można byłoby ten 

problem  rozwiązać.  Zapytał,  czy  jest  już  jakiś  pomysł  na  zagospodarowanie 

placu  nad  Kanałem  Młyńskim  i  zaproponował  ustawienie  tam  zegara 

słonecznego.  Zwrócił  się  też  z  pytaniem  o  nazwą  dla  budynku  przy  ulicy 

Szymanowskiego  17? Budynek  jest  ładny  i  byłoby  dobrze,  gdyby  miał  swoją 

nazwę.  

Pan  Dariusz  Michalski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

stwierdził, że w ostatnim czasie dokonywane były przeglądy dróg, a dokładniej 

chodzi o drogę Lisiny – Krukowo oraz w samym Krukowie, czy zostały podpisane 

jakiekolwiek  porozumienia  dotyczące naprawy ich  nawierzchni,  ponieważ  po 

inwestycji  związanej  z  budową  farmy  wiatrowej  są  drogi  są  nieomal 

nieprzejezdne.    

Pan  Jan  Korzeniowski  Radny  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  zwrócił  się  do 

Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Białogardzkiego  Pana  Jana  Maciążka 

z  pytaniem,  kiedy  zostaną  przekazane  środki  w wysokości  3.000.000zł,  jakie 

zostały  obiecane  ze  Starostwa  na  dofinansowanie  budowy  hali  sportowej 
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w Karlinie? 

Pan  Jan  Maciążek  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Białogardzkiego 

odpowiedział, że z chwilą wbicia pierwszej łopaty zostanie przekazany pierwszy 

milion.  Powiedział,  że  dotarły  do niego głosy,  iż  niektóre osoby twierdzą,  że 

interes  mieszkańców  Gminy  Karlino  jest  lekceważony  przez  radnych 

powiatowych. Nie jest to prawdą. Dodał, że dwukrotnie usprawiedliwiał swoją 

nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Karlinie u Przewodniczącego Rady Pana 

Rusieckiego  i  podkreślił,  że  jeśli  tylko  czas  pozwala,  to  jest  na  sesji  obecny. 

Poinformował obecnych,  że w dniu wczorajszym odbyła się w Powiecie sesja 

absolutoryjna, oceniany był budżet i działalność całoroczna, zostało udzielone 

absolutorium Zarządowi . Podkreślił, że miniony rok dla Powiatu był korzystny. 

Zaproponował  zorganizowanie  wycieczki  i  zwiedzanie  obiektu  Szpitala 

Rehabilitacyjnego,  jest  to obiekt  wart  Powiatu  Białogardzkiego.  Druga udana 

inwestycja, to zakończenie remontu Zwinisławia, obiekt otrzymał certyfikat ISO. 

Nie będzie mówił na temat projektów tzw. miękkich, ale podkreślił,  że dzięki 

współpracy  z  samorządami  gminnymi  i  zrozumieniu  w  samym  Zarządzie 

Powiatu był to dla Powiatu korzystny rok. Jeśli będzie potrzebna szczegółowa 

informacja  na  temat  wykonania  budżetu  Powiatu,  zobowiązał  się  do  jej 

przedstawienia.  

Pan  Tomasz  Rusiecki  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  informację  na  temat 

wykonania budżetu Powiatu taka możliwość będzie już na następnej sesji.

Ad. 8

Pan Bogdan Piłkowski mieszkaniec Karlina powiedział, że był mile zaskoczony, 

ponieważ w końcu na osiedlu nad rzeką robi się drogę i robi się ulicę Spokojną. 
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Podziękował Burmistrzowi Miasta i Gminy Karlino Panu Miśko, że się rozpoczęły 

inwestycje.  Robi  się  coś,  co  przez  lata  było  niemożliwe.  Przypomniał,  że  na 

poprzedniej  sesji  mówił  o  walce  z  narkomanią  Wówczas  zgłosił  pomysł,  aby 

Gmina  zakupiła  psa  dla  Policji.  Podczas  rozmowy  z  Panem  Spaleniakiem 

dowiedział się, że Rada nie podjęła tematu, a warto byłoby zastanowić się nad 

tym, żeby był jakiś udział w walce z narkomanią,              a nie tylko były pisane 

programy.   

Pan  Maciej  Myczka  Kierownik  Referatu  Rolnictwa  i  Gospodarki 

Nieruchomościami  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Karlinie  powiedział,  że 

pojawiła się szansa na poprawę stanu melioracji w Gminie, obecnie tworzona 

jest lista potrzeb i zwrócił się do sołtysów z prośba o jej uaktualnienie. 

Ad. 9

Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino  na temat dotyczący 

trudnego wyjazdu z ulicy Wojska Polskiego powiedział, że zgadza się z tym, ale 

na dzień dzisiejszy jest to nadal ulica powiatowa. Starosta jest przychylny i jest 

plan,  aby  wspólnie  wyremontować  ulice  Kościuszki  i  Wojska  Polskiego  w 

przyszłym roku ze ,,schetynówek”, to jest szansa, aby wszystkie ulice od ulicy 

koszalińskiej  w lewo zostały  wyremontowane,  czyli  ulice  Parkowa,  Traugutta, 

Księdza  Brzóski,  Szymanowskiego,  Stroma,  Moniuszki,  Niepodległości, 

Słoneczna, na Spokojnej droga dojazdowa do garaży                          i Bolesława 

Chrobrego. Może nie zmieścić się to w kwocie 6.000.000zł, ale wówczas warto 

dołożyć  więcej  środków  własnych,  wtedy  zostanie  tylko  do  remontu  ulica 

Konopnicka z Interregu i ulica Okrzei, jeśli mówi się tylko                  o mieście.  

Wówczas w 2011 roku będzie można wejść mocnej z inwestycjami drogowymi 
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na terenie wiejskim. Jest szansa poprawy wyjazdu z ulicy Wojska Polskiego, ale 

tylko,  kiedy  jeden  z  budynków  znajdujących  się  przy  wyjeździe  zostałby 

wyburzony, a to wiąże się z  wyprowadzeniem jego lokatorów. Nie da się tego 

zrobić szybko. Dodał, że z jego strony padła deklaracja i ma nadzieję, że Rada to 

podtrzyma, że po wyremontowaniu ulic Wojska Polskiego                          i  

Kościuszki  zostaną one przejęte przez Gminę. Zegar słoneczny w Karlinie jest 

bardzo dobrym pomysłem, ale znacznie lepiej, gdyby był on zlokalizowany bliżej 

centrum  miasta.  Trzeba  się  spotkać  w  tej  sprawie,  zobaczyć  co  to  byłby  za 

projekt i gdzie go umiejscowić. Już drugi raz będzie ogłaszany konkurs na nazwę 

budynku  przy  ulicy  Szymanowskiego  17,  nie  wpłynęła  dotychczas  żadna 

propozycja. Nagrodą jest weekend dla dwóch osób. Uzupełnił wypowiedź Pana 

Jana  Maciążka  dotyczącą  hali  sportowej,  że  zgodnie  z  podpisanym 

porozumieniem  termin  pierwszej  transzy,  to  30  wrzesień  2009  roku,  druga 

31 marca 2010, a trzecia 31 marca 2011. Zwracając się do Pana Piłkowskiego 

stwierdził,  że  niezależnie  od  jego  wypowiedzi  bez  względu  na  to,  czy  są  to 

wypowiedzi  publiczne,  czy  nie,  to  powinien  on  przyjąć  do  wiadomości,  że 

działania  inwestycyjne  Gminy  są  działaniami  planowanymi  i  realizowanymi 

zgodnie  z  wieloletnim  planem  inwestycyjnym.  Nie  jest  tak,  że  ktoś  na  sesji 

pokrzyczy  i  jest  to  zaraz  wykonane.  Działanie  na  osiedlu  domków 

jednorodzinnych, ulicy 4 Marca, itd. planowane jest do realizacji od czterech lub 

pięciu  lat,  wtedy  został  opracowany  projekt  techniczny  na  ten  kompleks 

drogowy  i  od  tamtego  momentu  oczekiwano  na  możliwość  sfinansowania. 

Pierwszy etap to koszt ponad 5.000.000zł, całość powinna się zamknąć kwotą 

około  7.000.000zł.  Gminy  nie  było  stać  na  to,  aby  z  własnych  środków 

wyasygnować  tę  kwotę.  Ze  ,,schetynówek”  w  Powiecie  Białogardzkim  będą 

realizowane w roku bieżącym zadania w Tychowie i Karlinie, w przyszłym roku, a 

może jeszcze w bieżącym środki powinien otrzymać również Powiat. Powstały 
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oszczędności sięgające kilku milionów złotych i w najbliższych dniach zapadnie 

decyzja, który Powiat i które Gminy otrzymają dodatkowe pieniądze. Dodał, że 

chciano  wykonać  w  Karlinie  dodatkowy  zakres  i  w  tym  celu  wykorzystać 

oszczędności, ale nie ma takiej możliwości. Oszczędności mają być przeznaczone 

na kolejne projekty. Powiat Białogardzki złożył dwa projekty drogowe, jeden na 

Karlino  (droga  do  Gościna)  a  drugi  na  Białogard.  Te  projekty  są  na  liście 

rezerwowej na drugim i trzecim miejscu. Co do zakupu psa, nie ma potrzeby 

zakupu nowego, ponieważ psy są,  ma je Straż Graniczna i  Policja.  Wystarczy 

tylko  dobrze  zorganizować  współpracę.  Była  na  ten  temat  rozmowa  na 

zorganizowanym  spotkaniu  na  którym  był  obecny  Komendant  Komisariatu, 

Straży Granicznej, Straż Miejska, Lex Crimen, omawiane były wspólne działania 

mające  na  celu  podniesienie  poczucia  bezpieczeństwa  mieszkańców,  były 

rozmowy  na  temat  aktów  wandalizmu  w  weekendy,  tego  co  się  dzieje  na 

terenach wiejskich.  Jest  pełna  otwartość  do pomocy  zarówno z  Lex  Crimen, 

Straży  Granicznej,  którzy  są  obecni  na  tym  terenie,  ale  nie  zawsze  są 

umundurowani.  Powiedział,  że  odnosi  wrażenie,  iż  nie  są  oni  do  końca 

wykorzystywani,  a  możliwości  są  duże.  Współpraca  musi  wychodzić 

z Komisariatu od Komendanta i on powinien to zorganizować. Podkreślił, że nie 

widzi  problemu,  aby  w  szkołach  były  przeprowadzane  kontrole  na  wykrycie 

narkotyków przy pomocy psów, chodzi o działania prewencyjne, aby zapobiegać 

temu, co mogłoby się zdarzyć w przyszłości.            

Pan  Marek  Lewandowski  Zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Karlino  na 

pytanie Pana Michalskiego dotyczące drogi Krukowo – Lisiny odpowiedział, że 

droga będzie  naprawiana na koszt  Powiatu,  ze strony Gminy będzie  to tylko 

czyszczenie  rowów  i  wycinanie  krzaków  przez  pracowników  zatrudnionych 

w ramach robót publicznych i prac społeczno – użytecznych.    
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Pan Jan Maciążek Przewodniczący Rady Powiatu Białogardzkiego  powiedział, 

że Powiat inwestuje realnie i ze swoich obietnic się wywiąże, ale nie będą brane 

kredyty o oprocentowaniu 20%, na to zgody nie będzie.  Ponownie zapewnił 

Pana  Korzeniowskiego,  że  symbolicznie  przy  pierwszej  łopacie  przekazany 

zostanie pierwszy milion na budowę hali  sportowej w Karlinie.  Poinformował 

również  obecnych,  że  zostały  podpisane  umowy  dotyczące  regulacji  rzeki 

Parsęty.  

Pan Dariusz Michalski  stwierdził,  że Komendant Sabara który nie jest obecny 

jest  przez  niego  zastępowany,  a  na  pytanie  Pana  Piłkowskiego  dotyczące 

narkotyków  nie  może  udzielić  szczegółowych  informacji,  ale  zapewnił,  że 

w ostatnich dwóch miesiącach widać duże efekty i poprawę sytuacji.      

Pan  Waldemar  Miśko  podziękował  Przewodniczącemu  Rady  Powiatu  Panu 

Maciążkowi, że tak mocno zabiega w Powiecie o sprawy Gminy Karlino.

Pan Zbigniew Pawlik Dyrektor Gimnazjum w Karlinie poinformował obecnych, 

że została podjęta już decyzja o przeprowadzeniu kontroli                        w 

Gimnazjum  przy  użyciu  psów.  W  tej  sprawie  zwrócono  się  z  prośbą  do 

Komendanta Komisariatu o przeprowadzenie takiej akcji. Dodał, że aby nie było 

zarzutów,  że  dyrektor  pozwolił  na  wprowadzenie  psów  rodzice  zostali 

poinformowani o takich akcjach, nie dosłownie, ale wiedzą, że będzie ona miała 

miejsce i wyrazili na nią zgodę.   

Pani  Danuta  Butrym Dyrektor  Karlińskiego Ośrodka  Kultury  poinformowała 

obecnych, że w KOK odbył się koncert profilaktyczny, prezentowany przez teatr 

Marka  Kotańskiego,  następny  występ  odbędzie  się             12  maja  br. 

Podkreśliła, że nie można mówić, że nie podejmuje się kroków mających na celu 

walkę z narkomanią, takie działania są podejmowane.  
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Pan  Stanisław  Spaleniak  Radny  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  poinformował 

obecnych i zaprosił do uczestnictwa w spływie, który odbędzie się w ostatnią 

sobotę i niedzielę maja pod hasłem ,,Sprzątanie Parsęty i Radwi”. Spływ polega 

na  zbiórce  w  trakcie  spływu  śmieci  pływających  po  rzece.  Zwrócił  się  do 

sołtysów  o  poinformowanie  mieszkańców  terenów  wiejskich  o  planowanym 

spływie.     

Ad. 10

Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej  w 

Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz 

zaproszonym gościom i o godzinie 1445 dokonał zamknięcia XXXVI sesji Rady 

Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn
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	Burmistrz Miasta i Gminy Karlino Pan Waldemar Miśko podziękował radnym za udzielone absolutorium. Radni bardzo często mają pewien dyskomfort, zgodnie z literą prawa absolutorium udziela się za wykonanie budżetu, czyli właściwie absolutorium jest dla Pani Skarbnik, a nie dla Burmistrza. Wskaźniki jeśli chodzi o procent wykonania dochodów, wydatków, ale również inwestycji są dobre. Zamierzenia zostały zrealizowane prawie               w 100%. Zarówno rok ubiegły i ten rok, to są lata przejściowe. Gmina korzystała ze środków unijnych w latach 2004 – 2006. Poprzedni rok i bieżący to lata przygotowań dokumentacji, studium wykonalności i planów na lata następne. Dodał, że złożone zostały kolejne dwa wnioski, tym razem na Programy Operacyjne Rozwoju Obszarów Wiejskich zgodnie z Wieloletnim  Planem Inwestycyjnym zatwierdzonym przez Radę, chodzi o budowę świetlic w Koziej Górze i Syrkowicach. Wiadomość na dziś jest o tyle dobra, że wielkość środków w tych wnioskach o które ubiegają się samorządy i organizacje tylko            o milion złotych przekracza pulę dostępnych środków. Jeżeli złożone wnioski również Gminy Karlino będą poprawne, pod względem formalnym                            i merytorycznym, to z dużą dozą prawdopodobieństwa można się spodziewać, że w niedługim czasie te inwestycje będzie można realizować. Podziękował za ciężką pracę, ale niedocenianą pracę, często jest na jej temat zgłaszanych wiele uwag krytycznych, po części zasłużonych, po części nie, ale należy pamiętać, że codzienną, mozolną pracę wykonują urzędnicy. Często oceniani przez społeczeństwo jako ci, którzy nic nie robią, tylko piją kawę, a tak naprawdę od ich pracy zależy wszystko. Zadaniem Burmistrza jest bieżący nadzór, a przede wszystkim praca na zewnątrz tej Gminy, wówczas na miejscu nadzór pełni zastępca Burmistrza, ze co również Pan Miśko podziękował. Dodał, że udziela się w innych organizacjach, które też pozyskują ogromne środki, w tym również dla Gminy Karlino, ale bez pracy zewnętrznej nie będzie tego wszystkiego co się dzieje w Gminie. Jest duża szansa na to, aby projekt termomodernizacyjny  w ramach którego szkoły i wszystkie świetlice wiejskie będą modernizowane, docieplane i zaopatrywane w źródło ciepła też ma duże szanse na dofinansowanie, wówczas również w przyszłym roku byłaby realizacja. Jeszcze raz podziękował radnym, ale poprosił ich również o zrozumienie pewnych sytuacji i napięć w sytuacjach stresowych w których zdarza mu się znaleźć. Dodał, że nie o wszystkim informuje, ale czasami bywa to wielki stres, kiedy czyni się starania, aby pozyskać środki dla Gminy. Jeszcze raz podziękował urzędnikom, współpracownikom, kierownikom jednostek organizacyjnych, bo to oni jak wspomniał wcześniej tę główną pracę wykonują. Podziękował również przewodniczącym jednostek pomocniczych i zwracając się do nich prosił, aby ich aktywność była większa, bezpośredni kontakt z Burmistrzem, Zastępcą Burmistrza, wspólne ustalenia, a potem wprowadzanie tych zadań  sukcesywnie, ponieważ nie wszystko od razu uda się zrealizować.     
	Ad. 6a
	Przewodniczący Rady Pan Rusiecki poinformował obecnych, że od tej chwili Rada pracować będzie w składzie trzynastoosobowym z powodu opuszczenia sali obrad przez radną Panią Bogumiłę Hałasa.
	Pani Krystyna Granat Skarbnik Miasta i Gminy Karlino omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w wysokości 42.631.857,83zł, wydatkami w wysokości 46.749.061,00zł oraz deficytem                   w wysokości  4.117.203,17zł.
	Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie w projekcie uchwały jaki otrzymali radni była pozycja budowa i montaż szatni kontenerowych w miejscowości Karścino, wielu radnych miało wątpliwości co do zasadności tego zakupu i zwrócił się z pytaniem w jaki sposób będzie głosowany projekt uchwały? Zwłaszcza, że dziś zostały wprowadzone dodatkowe zmiany, czy wcześniejsze i dzisiejsze będą głosowane osobno?
	Pani Krystyna Granat odpowiedziała, że dziś głosowana będzie jedna uchwała, która zawiera wszystkie zaproponowane zmiany, a jeśli zostaną zgłoszone zmiany do tego projektu, to będzie się odbywało głosowanie bez tej jednej pozycji. 
	Przewodniczący Rady Pan Tomasz Rusiecki powiedział, że na razie nic nie jest wykreślane, a dyskusja dotyczy wszystkich propozycji zmian. Na spotkaniu Rady, które odbyło się we wtorek faktycznie wiele pytań dotyczyło zaplecza - szatni kontenerowych przy boisku w Karścinie. Obecnie informacji jest więcej, zostały one uzupełnione na posiedzeniu Komisji Budżetu, Zdrowia, Kultury                i Oświaty przez Burmistrza oraz Panią Wiolettę Ryndziewicz Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, zaprezentowane zostały plany tego obiektu, zdjęcia które zostały wykonane w Rymaniu przy boiskach tzw. orlikach. Dodał, że był w Rymaniu i osobiście widział kompleks tam się znajdujący. Poprosił Panią Izabelę Berg – Sadowską Podinspektora              ds. Inwestycji w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie o zaprezentowanie zdjęć                    i planów. Pomysł poddany przez Referat Gospodarki Przestrzennej, aby doposażyć boisko w Karścinie zapleczem składałby się z trzech kontenerów             w których byłyby dwie szatnie dla dwóch drużyn, zaplecze socjalne, czyli wc oraz umywalnia z natryskiem i umywalkami, magazyn, mały pokoik dla sędziów. W kosztach inwestycji jest również doprowadzenie mediów, czyli woda, energia, utwardzenie terenu. Dodał, że z informacji uzyskanych na posiedzeniu Komisji wynika, że zostanie on posadowiony tak, aby można go było łatwo zdemontować i przeniesiony w inne miejsce. Następnie zwrócił się do Sołtysa  o informację, jaka jest obecnie sytuacja drużyny ,,Derby” Karścino, a także Pana Andrzeja Maciejewskiego Dyrektora Szkoły Podstawowej                      w Karścinie, jak na dzień dzisiejszy wygląda sytuacja aktywności ruchowej, czy taki obiekt pomoże, czy nie będzie stał pusty, a zawodnicy wykorzystają go tylko raz w miesiącu.          
	Pan Roman Malinowski Sołtys – Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Karścino powiedział, że Klub ,,Derby” Karścino od kilku lat zajmuje się sportem i od kilku lat trwają walki o zaplecze. Sportowcy przebierają się                  w samochodach lub autobusach, a nawet w rozstawionych namiotach, ponieważ nie mają innej możliwości, aby się przebrać. Można takie zaplecze wykorzystać również przy organizacji innych imprez, nie tylko sportowych. Obecnie Karścino gra w lidze ,,B”, ponieważ z braku środków finansowych musieliśmy zrezygnować z awansu. Warunki na awans są, zawodnicy również, jest szansa na awans. 
	Pan Tomasz Rusiecki stwierdził, że radni posiadają informację, iż ,,Derby” Karścino gra w Lidze Powiatowej, w której jest siedem drużyn, a nie jest to liga ,,B”.
	Pan Roman Malinowski wyjaśnił, że wcześnie drużyna zarejestrowana była              w PZPN Koszalin, a później przeniesiona została do Powiatu Białogardzkiego. Podkreślił, że mają jednego sponsora Pana Abbas z Karścina, który obiecał, że jeśli będzie zaplecze dla drużyny, to można liczyć na jego większe wsparcie finansowe. 
	Pan Andrzej Maciejewski Dyrektor szkoły Podstawowej w Karścinie powiedział, że nie jako dyrektor, ale jako mieszkaniec widzi, że w Karścinie potrzebny jest rozwój bazy sportowej. Wielokrotnie dziękował już za uruchomienie na terenie szkoły boiska wielofunkcyjnego, baza sportowa dla potrzeb szkoły jest całkiem dobra. Karścino jest największą wsią w gminie                 i brakuje w niej obiektów sportowych dla dorosłych. Karścino jest demograficznie wsią rozwojową i nie ma tendencji zanikowej, w szkole ponad 30% uczniów jest z Karścina.   
	Przewodniczący Rady Pan Rusiecki zwrócił się z pytaniem, czy są osoby, które jeśli taki obiekt powstanie będą się nim opiekować, będzie za to ktoś odpowiedzialny, ponieważ nie ma osób które byłyby zatrudnione na etacie.
	Sołtys Sołectwa Karścino Pan Roman Malinowski odpowiedział, że może zapewnić, iż obiekty będą zadbane i pilnowane, a osobami odpowiedzialnymi będzie Zarząd Klubu Sportowego ,,Derby”.
	Radny Pan Jan Korzeniowski poprosił Pana Albina Kryger o informacje na temat gry w Lidze Powiatowej, jakie miejsce zajmuje tam drużyna z Karścina oraz, czy mają szanse na awans, czy Powiat pomaga finansowo? Zwłaszcza, że obiekt będzie kosztował Gminę około 220.000zł, plus wybudowanie boisk                z Mechanizmów Norweskich i boiska wielofunkcyjnego to koszt ponad 300.000zł.  
	Pan Albin Kryger odpowiedział, że zawiaduje Ligą Powiatową, jest to Liga, która nie otrzymuje żadnej pomocy ze Starostwa, drużyny otrzymują tylko dotacje z gmin i od sponsorów. Te drużyny nie mają prawa awansu, a Zarząd decyduje, która z drużyn ma awansować. Patrzy się na wiele czynników, czy mają zawodników i czy mają pieniądze. Dodał, że nie wie ilu zawodników ma drużyna z Karścina, ale w lidze grają dobrze, mają drugie miejsce. Jest to taka liga, że zdarza się, iż z mniejszych wsi gra w meczu ośmiu zawodników. Liga została stworzona po to, aby zmniejszyć koszty. 
	Pan Waldemar Misko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino powiedział, że może ktoś zapytać dlaczego takie drogie te kontenery, bo takie są koszty. Podkreślił, ze Karścino jest największą wsią w Gminie Karlino. Na terenie wiejskim są tylko dwie drużyny, kiedyś była prężna w Lubiechowie, ale się rozpadła, a jedną z przyczyn mogło być to, że nie było zaplecza. Powinno się zrobić wszystko, aby pomóc, by drużyna nadal grała posiłkując się choćby zawodnikami z Lubiechowa. Takie działanie inwestycyjne powoduje, że ci mieszkańcy, sportowcy czują się bardziej dowartościowani. Zbudowane zostało boisko trawiaste, ponieważ w Karścinie był klub sportowy, gdyby go nie było, to boisko wyglądałoby inaczej. Boisko nie kosztuje 300.000zł, a 200.000zł razem  z pracami dodatkowymi. Jest to boisko, jakim nie mogą pochwalić się wszystkie drużyny grające w V lidze. Padały również głosy, że wystarczą zwykłe kontenery, aby zawodnicy się tylko przebrali. Wszyscy, którzy byli obecni na poprzedniej sesji słyszeli, kiedy Pan Kryger informował, jakie są stawiane wymagania. W Pobłociu Wielkim powstał kompleks na bardzo wysokim poziomie, a zjawia się Pan z PZPN, który stwierdza, że to jest za mało,  należy zrobić ogrodzenie wokół boiska i odgrodzić boisko od trybun, a taka inwestycja to byłoby kilkaset tysięcy złotych. W Karścinie może się zdarzyć, że nie będzie w ogóle rozgrywek, ponieważ sędzia nie będzie miał się gdzie przebrać, ponieważ nie powinien być w bezpośrednim kontakcie                                z zawodnikami. Tu jak w każdym przypadku będzie zrobiony projekt                           i ogłoszony przetarg. Być może do przetargu przystąpi ktoś, kto złoży korzystniejszą ofertę. Dziś trudno dokładnie określić, czy to będzie koszt 200.000zł, czy może mniej, ale jeżeli robić jakąś inwestycję, to tak, aby spełniała ona swoją funkcje przez dłuższy czas. Ponieważ jeśli zostaną postawione zwykłe kontenery, to może się okazać, że zjawi się komisja, która stwierdzi, że bez odpowiedniego zaplecza nie mogą być na tym boisku rozgrywane mecze. Nie należy ograniczać mieszkańców tylko wesprzeć ambicje i chęci, zwłaszcza, że deklarują oni iż będą o ten obiekt dbać. Należy wesprzeć proces szkoleniowo – wychowawczy, bo w sporcie ważny jest nie tylko wynik sportowy, a nawet należałoby postawić wynik na drugim miejscu. Nie ma znaczenia w jakiej lidze gra drużyna, ale pozostawienie boiska w Karścinie bez zaplecza mija się z celem. Należy zrobić kolejny krok i zapewnić takie zaplecze przy kolejnych obiektach w Gminie, przy okazji konstruowania za kilka miesięcy kolejnego planu inwestycyjnego.   
	Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie wyjaśnił, że mówiąc o kosztach 320.000zł miał na myśli wszystkie obiekty wykonane                   z Mechanizmów Norweskich, a nie o boisku. Dodał, że jest zwolennikiem możliwości kąpieli po meczu. Jest kryzys, a w zmianach budżetu znajduje się kwota 140.000zł na zaplecze w Karścinie. Mówi się o tym , że wcześniej drużyna grała w ,,A”, ,,B” Klasie, a teraz w Lidze Powiatowej.
	Pan Roman Malinowski powiedział, że w lidze w której obecnie gra drużyna                 z Karścina nie ma szans na awans bez zaplecza. W Pobłociu Wielkim jest piękny teren, podziękował Panu Albinowi Kryger za to, że pomógł zbudować boisko które jest obecnie w Karścinie. Podkreślił, że zaplecze jest potrzebne mając na względzie dorastającą młodzież, to dla niej przede wszystkim. 
	Pan Sławomir Kaczmarek Radny Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, że wyobrażenia radnych na temat kontenerów były inne, myślano o środkach                 w wysokości 50.000zł za kontener. Następnie pojawiła się kwota 220.000zł, to było rozbieżne z wcześniejszymi informacjami. Powiedział, że zgłosił na jednej z komisji propozycję zrobienia mniejszego zaplecza i przeznaczenia zaoszczędzonych środków na budowę boiska tartanowego w Karwinie. Zaplecza przy innych boiskach na terenie Gminy, ale należy pamiętać o tym, że byłoby dobrze wybudować boiska tam, gdzie ich nie ma, tak jak to ma miejsce                    w Karwinie.      
	Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. 
	Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, nie było głosów przeciwnych,                 4 radnych wstrzymało się od głosu.  W wyniku jawnego głosowania uchwała   Nr XXXVI/324/09 została podjęta większością głosów.
	Ad. 6b
	Pani Izabela Berg - Sadowska Podinspektor ds. Inwestycji w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę  Nr XI/109/07 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 czerwca 2007 roku                      w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Daszewo, poprzez wyłączenie części obszaru objętego planem.
	Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej Uchwałę  Nr XI/109/07 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 czerwca 2007 roku . 
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XXXVI/325/09 została podjęta.
	Ad. 6c
	Pani Izabela Berg - Sadowska omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru lokalizacji infrastruktury technicznej, w tym planowanego gazociągu wysokiego ciśnienia DN 700 relacji Płoty – Karlino – Koszalin. w obrębie Daszewo.
	Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Dariusz Michalski zapoznał obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Daszewo.
	Radni w wyniku jawnego głosowania jednomyślnie podjęli uchwałę                  Nr XXXVI/326/09.
	Ad. 6d
	W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała Nr XXXVI/327/09 została podjęta.
	Ad. 6e
	Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki przedstawił obecnym treść projektu uchwały. 
	Uchwała Nr XXXVI/328/09 została podjęta w wyniku jawnego                               i jednomyślnego głosowania.
	Ad. 6f
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania Uchwała Nr XXXVI/329/09 została przez radnych podjęta. 
	Ad. 7
	Pan Stanisław Spaleniak Radny Rady Miejskiej w Karlinie poruszył temat stworzenia możliwości drugiego dojazdu na zachodnie osiedle w mieście Karlino. Obecnie ulica Wojska Polskiego jest przeciążona, pomiędzy godzinami 14-tą  a 16- tą jest trudno wyjechać na ulicę Koszalińską lub z niej zjechać,                a jeśli spotkają się dwa duże samochody wówczas jest to jeszcze większy kłopot. Jakiś specjalista powinien się wypowiedzieć w jaki sposób można byłoby ten problem rozwiązać. Zapytał, czy jest już jakiś pomysł na zagospodarowanie placu nad Kanałem Młyńskim i zaproponował ustawienie tam zegara słonecznego. Zwrócił się też z pytaniem o nazwą dla budynku przy ulicy Szymanowskiego 17? Budynek jest ładny i byłoby dobrze, gdyby miał swoją nazwę.  
	Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, że w ostatnim czasie dokonywane były przeglądy dróg, a dokładniej chodzi o drogę Lisiny – Krukowo oraz w samym Krukowie, czy zostały podpisane jakiekolwiek porozumienia dotyczące naprawy ich nawierzchni, ponieważ po inwestycji związanej z budową farmy wiatrowej są drogi są nieomal nieprzejezdne.    
	Pan Jan Korzeniowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Białogardzkiego Pana Jana Maciążka                    z pytaniem, kiedy zostaną przekazane środki w wysokości 3.000.000zł, jakie zostały obiecane ze Starostwa na dofinansowanie budowy hali sportowej                   w Karlinie? 
	Pan Jan Maciążek Przewodniczący Rady Powiatu Białogardzkiego odpowiedział, że z chwilą wbicia pierwszej łopaty zostanie przekazany pierwszy milion. Powiedział, że dotarły do niego głosy, iż niektóre osoby twierdzą, że interes mieszkańców Gminy Karlino jest lekceważony przez radnych powiatowych. Nie jest to prawdą. Dodał, że dwukrotnie usprawiedliwiał swoją nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Karlinie u Przewodniczącego Rady Pana Rusieckiego i podkreślił, że jeśli tylko czas pozwala, to jest na sesji obecny. Poinformował obecnych, że w dniu wczorajszym odbyła się w Powiecie sesja absolutoryjna, oceniany był budżet i działalność całoroczna, zostało udzielone   absolutorium Zarządowi . Podkreślił, że miniony rok dla Powiatu był korzystny. Zaproponował zorganizowanie wycieczki i zwiedzanie obiektu Szpitala Rehabilitacyjnego, jest to obiekt wart Powiatu Białogardzkiego. Druga udana inwestycja, to zakończenie remontu Zwinisławia, obiekt otrzymał certyfikat ISO. Nie będzie mówił na temat projektów tzw. miękkich, ale podkreślił, że dzięki współpracy z samorządami gminnymi i zrozumieniu w samym Zarządzie Powiatu był to dla Powiatu korzystny rok. Jeśli będzie potrzebna szczegółowa informacja na temat wykonania budżetu Powiatu, zobowiązał się do jej przedstawienia.  
	Pan Tomasz Rusiecki powiedział, że jeśli chodzi o informację na temat wykonania budżetu Powiatu taka możliwość będzie już na następnej sesji.
	Ad. 8
	Pan Bogdan Piłkowski mieszkaniec Karlina powiedział, że był mile zaskoczony, ponieważ w końcu na osiedlu nad rzeką robi się drogę i robi się ulicę Spokojną. Podziękował Burmistrzowi Miasta i Gminy Karlino Panu Miśko, że się rozpoczęły inwestycje. Robi się coś, co przez lata było niemożliwe. Przypomniał, że na poprzedniej sesji mówił o walce z narkomanią Wówczas zgłosił pomysł, aby Gmina zakupiła psa dla Policji. Podczas rozmowy z Panem Spaleniakiem dowiedział się, że Rada nie podjęła tematu, a warto byłoby zastanowić się nad tym, żeby był jakiś udział w walce z narkomanią,              a nie tylko były pisane programy.   
	Pan Maciej Myczka Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie powiedział, że pojawiła się szansa na poprawę stanu melioracji w Gminie, obecnie tworzona jest lista potrzeb i zwrócił się do sołtysów z prośba o jej uaktualnienie. 
	Ad. 9
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino na temat dotyczący trudnego wyjazdu z ulicy Wojska Polskiego powiedział, że zgadza się z tym, ale na dzień dzisiejszy jest to nadal ulica powiatowa. Starosta jest przychylny i jest plan, aby wspólnie wyremontować ulice Kościuszki i Wojska Polskiego w przyszłym roku ze ,,schetynówek”, to jest szansa, aby wszystkie ulice od ulicy koszalińskiej w lewo zostały wyremontowane, czyli ulice Parkowa, Traugutta, Księdza Brzóski, Szymanowskiego, Stroma, Moniuszki, Niepodległości, Słoneczna, na Spokojnej droga dojazdowa do garaży                          i Bolesława Chrobrego. Może nie zmieścić się to w kwocie 6.000.000zł, ale wówczas warto dołożyć więcej środków własnych, wtedy zostanie tylko do remontu ulica Konopnicka z Interregu i ulica Okrzei, jeśli mówi się tylko                  o mieście. Wówczas w 2011 roku będzie można wejść mocnej z inwestycjami drogowymi na terenie wiejskim. Jest szansa poprawy wyjazdu z ulicy Wojska Polskiego, ale tylko, kiedy jeden z budynków znajdujących się przy wyjeździe zostałby wyburzony, a to wiąże się z  wyprowadzeniem jego lokatorów. Nie da się tego zrobić szybko. Dodał, że z jego strony padła deklaracja i ma nadzieję, że Rada to podtrzyma, że po wyremontowaniu ulic Wojska Polskiego                          i Kościuszki zostaną one przejęte przez Gminę. Zegar słoneczny w Karlinie jest bardzo dobrym pomysłem, ale znacznie lepiej, gdyby był on zlokalizowany bliżej centrum miasta. Trzeba się spotkać w tej sprawie, zobaczyć co to byłby za projekt i gdzie go umiejscowić. Już drugi raz będzie ogłaszany konkurs na nazwę budynku przy ulicy Szymanowskiego 17, nie wpłynęła dotychczas żadna propozycja. Nagrodą jest weekend dla dwóch osób. Uzupełnił wypowiedź Pana Jana Maciążka dotyczącą hali sportowej, że zgodnie z podpisanym porozumieniem termin pierwszej transzy, to 30 wrzesień 2009 roku, druga              31 marca 2010, a trzecia 31 marca 2011. Zwracając się do Pana Piłkowskiego stwierdził, że niezależnie od jego wypowiedzi bez względu na to, czy są to wypowiedzi publiczne, czy nie, to powinien on przyjąć do wiadomości, że działania inwestycyjne Gminy są działaniami planowanymi i realizowanymi zgodnie z wieloletnim planem inwestycyjnym. Nie jest tak, że ktoś na sesji pokrzyczy i jest to zaraz wykonane. Działanie na osiedlu domków jednorodzinnych, ulicy 4 Marca, itd. planowane jest do realizacji od czterech lub pięciu lat, wtedy został opracowany projekt techniczny na ten kompleks drogowy i od tamtego momentu oczekiwano na możliwość sfinansowania. Pierwszy etap to koszt ponad 5.000.000zł, całość powinna się zamknąć kwotą około 7.000.000zł. Gminy nie było stać na to, aby z własnych środków wyasygnować tę kwotę. Ze ,,schetynówek” w Powiecie Białogardzkim będą realizowane w roku bieżącym zadania w Tychowie i Karlinie, w przyszłym roku, a może jeszcze w bieżącym środki powinien otrzymać również Powiat. Powstały oszczędności sięgające kilku milionów złotych i w najbliższych dniach zapadnie decyzja, który Powiat i które Gminy otrzymają dodatkowe pieniądze. Dodał, że chciano wykonać w Karlinie dodatkowy zakres i w tym celu wykorzystać  oszczędności, ale nie ma takiej możliwości. Oszczędności mają być przeznaczone na kolejne projekty. Powiat Białogardzki złożył dwa projekty drogowe, jeden na Karlino (droga do Gościna) a drugi na Białogard. Te projekty są na liście rezerwowej na drugim i trzecim miejscu. Co do zakupu psa, nie ma potrzeby zakupu nowego, ponieważ psy są, ma je Straż Graniczna i Policja. Wystarczy tylko dobrze zorganizować współpracę. Była na ten temat rozmowa na zorganizowanym spotkaniu na którym był obecny Komendant Komisariatu, Straży Granicznej, Straż Miejska, Lex Crimen, omawiane były wspólne działania mające na celu podniesienie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, były rozmowy na temat aktów wandalizmu w weekendy, tego co się dzieje na terenach wiejskich. Jest pełna otwartość do pomocy zarówno z Lex Crimen, Straży Granicznej, którzy są obecni na tym terenie, ale nie zawsze są umundurowani. Powiedział, że odnosi wrażenie, iż nie są oni do końca wykorzystywani, a możliwości są duże. Współpraca musi wychodzić                         z Komisariatu od Komendanta i on powinien to zorganizować. Podkreślił, że nie widzi problemu, aby w szkołach były przeprowadzane kontrole na wykrycie narkotyków przy pomocy psów, chodzi o działania prewencyjne, aby zapobiegać temu, co mogłoby się zdarzyć w przyszłości.            
	Pan Marek Lewandowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Karlino na pytanie Pana Michalskiego dotyczące drogi Krukowo – Lisiny odpowiedział, że droga będzie naprawiana na koszt Powiatu, ze strony Gminy będzie to tylko czyszczenie rowów i wycinanie krzaków przez pracowników zatrudnionych                w ramach robót publicznych i prac społeczno – użytecznych.    
	Pan Jan Maciążek Przewodniczący Rady Powiatu Białogardzkiego powiedział, że Powiat inwestuje realnie i ze swoich obietnic się wywiąże, ale nie będą brane kredyty o oprocentowaniu 20%, na to zgody nie będzie. Ponownie zapewnił Pana Korzeniowskiego, że symbolicznie przy pierwszej łopacie przekazany zostanie pierwszy milion na budowę hali sportowej w Karlinie. Poinformował również obecnych, że zostały podpisane umowy dotyczące regulacji rzeki Parsęty.  
	Pan Dariusz Michalski stwierdził, że Komendant Sabara który nie jest obecny jest przez niego zastępowany, a na pytanie Pana Piłkowskiego dotyczące narkotyków nie może udzielić szczegółowych informacji, ale zapewnił, że                w ostatnich dwóch miesiącach widać duże efekty i poprawę sytuacji.      
	Pan Waldemar Miśko podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu Panu Maciążkowi, że tak mocno zabiega w Powiecie o sprawy Gminy Karlino.
	Pan Zbigniew Pawlik Dyrektor Gimnazjum w Karlinie poinformował obecnych, że została podjęta już decyzja o przeprowadzeniu kontroli                        w Gimnazjum przy użyciu psów. W tej sprawie zwrócono się z prośbą do Komendanta Komisariatu o przeprowadzenie takiej akcji. Dodał, że aby nie było zarzutów, że dyrektor pozwolił na wprowadzenie psów rodzice zostali poinformowani o takich akcjach, nie dosłownie, ale wiedzą, że będzie ona miała miejsce i wyrazili na nią zgodę.   
	Pani Danuta Butrym Dyrektor Karlińskiego Ośrodka Kultury poinformowała obecnych, że w KOK odbył się koncert profilaktyczny, prezentowany przez teatr Marka Kotańskiego, następny występ odbędzie się            12 maja br. Podkreśliła, że nie można mówić, że nie podejmuje się kroków mających na celu walkę z narkomanią, takie działania są podejmowane.  
	Pan Stanisław Spaleniak Radny Rady Miejskiej w Karlinie poinformował obecnych i zaprosił do uczestnictwa w spływie, który odbędzie się w ostatnią sobotę i niedzielę maja pod hasłem ,,Sprzątanie Parsęty i Radwi”. Spływ polega na zbiórce w trakcie spływu śmieci pływających po rzece. Zwrócił się do sołtysów o poinformowanie mieszkańców terenów wiejskich o planowanym spływie.     
	Ad. 10
	Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej  w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 1445 dokonał zamknięcia XXXVI sesji Rady Miejskiej w Karlinie.
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